
 Činnost spolku Varhany pro Královo Pole 
 2024 
 10. 11.  benefiční koncert chrámového sboru, Královopolského komorního orchestru a sólistů 
 14. 9.  účast na Erbovních slavnostech – komentovaná prohlídka varhan a koncert 

 29. 5.  –  7. 6.  partnerství při 44. ročníku Brněnského varhanního festivalu 
 7. 6.  Noc kostelů - otevření kůru, prohlídka varhan a koncert duchovní hudby (chrámový 

 sbor) 
 19. 5.  Open House Brno 2024  - zpřístupnění kůru kostela 
 5. 3.  Schůzka se zástupci NPÚ a diecézním organologem  ohledně podoby nových varhan 

 v kostele 
 14. 1.  koncert pěveckého sboru Lumír na podporu nových varhan 

 7. 1.  benefiční koncert  chrámového  sboru s Gloria Brunensis a Královopolským komorním 
 orchestrem 

 2023 
 5. 11.  adopce píšťal - spuštěn webový portál s možností  adoptovat varhanní píšťaly 

 https://adopce.varhanyprokrpole.cz/ 

 5. 11.  benefiční koncert chrámového sboru, Královopolského  komorního orchestru a sólistů 
 15. 10.  koncert pěveckého sboru Lumír na podporu  nových varhan 

 2. 6.  Noc kostelů - otevření kůru, prohlídka varhan  a koncert duchovní hudby (chrámový 
 sbor) 

 15. 1.  benefiční koncert pěveckého sboru Lumír na  podporu nových varhan 
 8. 1.  benefiční vánoční koncert chrámového sboru  a  Tišnovského komorního orchestru 
 7. 1.  benefiční Vánoční koncert Brněnského Valášku 

 2022 
 6. 11.  benefiční koncert chrámového sboru, komorního  orchestru a sólistů 
 3. 11.  návštěva pana Eberleho, zástupce firmy Rieger,  v Brně 
 17. 9.  účast na Erbovních slavnostech – komentovaná  prohlídka varhan a koncert 

 při slavnostech obdržel předseda spolku medaili za zásluhy o kulturu v Králově Poli 
 21. 7.  návštěva sídla firmy Rieger s brněnským organologem  Ondřejem Múčkou 
 10. 6.  Noc kostelů - otevření kůru, prohlídka varhan  a varhanní koncert 
 28. 5.  prohlídka stávajících varhan v rámci festivalu  Open House Brno 
 16. 1.  koncert pěveckého sboru Lumír na podporu  nových varhan 

 9. 1.  benefiční vánoční koncert chrámového sboru  a komorního orchestru 

https://www.varhanyprokrpole.cz/cz/archiv-novinek/schuzka-s-pamatkari/
https://adopce.varhanyprokrpole.cz/


 2021 
 7. 11.  benefiční koncert s Janou Hrochovou, Martinem  Hrochem a Královopolským 

 komorním orchestrem 
 31. 10.  koncert pěveckého sboru Lumír na podporu  nových varhan 
 18. 9.  účast na Erbovních slavnostech - dva varhanní  koncerty v našem kostele 
 28. 5.  Noc kostelů - otevření kůru, prohlídka varhan  a varhanní koncert 

 2020 
 22. 11.  online varhanní koncert s předními brněnskými  varhaníky Martinem Jakubíčkem, 

 Ondřejem Múčkou a Petrem Kolařem 
 10.  –  11. 10.  virtuální prohlídka varhan při festivalu  Open House Brno 

 2.  –  30. 9.  partnerství při jubilejním a z důvodu  pandemie zároveň netradičním 40. ročníku 
 Brněnského varhanního festivalu 

 31. 8.  cesta s brněnským organologem Ondřejem Múčkou  po německých a rakouských 
 varhanách firmy Rieger 

 12. 6.  otevření kůru, prohlídka varhan a koncert  duchovní hudby při Noci kostelů 
 7. 5.  cesta s brněnským organologem Ondřejem Múčkou  po českých varhanách 

 12. 1.  svým benefičním vánočním koncertem nás podpořil  pěvecký sboru Lumír 

 2019 
 19. 11.  benefiční koncert  chrámového  sboru s Gloria  Brunensis a Královopolským 

 komorním orchestrem, sólisté Martina Macko a Martino Hammerle-Bortolotti 
 3. – 4. 10.  cesta předsedy spolku Jana Hanáčka a  diecézního organologa Ondřeje Múčky 

 po  německých varhanách 
 14. 9.  účast na Erbovních slavnostech Králova Pole 
 18. 6.  benefiční hudební podvečer Tišnovského komorního  orchestru 

 s Anetou Herkovou (flétna) a Dominikou Kvardovou (harfa) 
 29. 5. – 6. 7.  39. ročník  Brněnského varhanního festivalu  ,  jsme partnerem tohoto festivalu 

 24. 5.  otevření kůru, prohlídka varhan a koncert  duchovní hudby při Noci kostelů, 
 informace o spolku Varhany pro Královo Pole a vizualizace nových varhan 

 13. 1.  benefiční vánoční koncert  chrámového  sboru  a Primavery Brno 

 2018 
 13. 11.  benefiční vánoční koncert chrámového sboru  a Brněnského Valášku 

 15. 9.  účast na Erbovních slavnostech Králova Pole  na Slovanském náměstí 
 25. 5.  otevření kůru, prohlídka varhan a koncert  duchovní hudby při Noci kostelů 
 20. 6.  spolupráce na organizaci Brněnského varhanního  festivalu 
 21. 1.  benefiční koncert Ensemble Versus 

 7. 1.  benefiční vánoční koncert chrámového sboru  a Brněnského Valášku 

 2017 
 21. 11.  benefiční koncert s Gloria Brunensis a Barokním  komorním orchestrem 

 16. 9.  zapojení do Erbovních slavností Králova Pole  výstavou v Bednárně 
 9. 6.  otevření kůru, prohlídka varhan a koncert  duchovní hudby při Noci kostelů 
 1. 6.  spolupráce na organizaci Brněnského varhanního  festivalu 

 20. 5.  benefiční koncert Akvarteta a hostů 
 8. 1.  benefiční vánoční koncert Brněnského Valášku 
 6. 1.  vánoční benefiční koncert: Česká mše vánoční J. J. Ryby 

http://varhany.nomi.cz/festival/


 2016 
 1. 12.  zařazení na portál www.darujspravne.cz a  otevření DMS brány 

 22. 11.  benefiční koncert s Gloria Brunensis a Tišnovským  komorním orchestrem 
 24. 10.  benefiční koncert Vox Iuvenalis 

 13. 7.  povolení Krajského úřadu konat veřejnou sbírku 
 22. 6.  spolupráce na organizaci Brněnského varhanního  festivalu 
 10. 6.  otevření kůru, prohlídka varhan a koncert  duchovní hudby při Noci kostelů 
 10. 4.  benefiční koncert Prague Cello Quartet v  brněnském Besedním domě 
 10. 1.  benefiční koncert s Gloria Brunensis, uvedena  Missa Brevis Jiřího Pavlici 

 2015 
 13. 12.  benefiční odpoledne Kateřiny Kraftové a  jejích přátel 
 24. 11.  benefiční koncert, uvedeny vybrané části  Händelova cyklu Mesiáš 
 10. 11.  varhanní benefiční koncert Labyrint světa  a ráj srdce 

 22. 6.  spolupráce na organizaci Brněnského varhanního  festivalu 
 29. 5.  organizace Noci kostelů v našem kostele 
 17. 5.  benefice v rámci absolventského odpoledne  Lenky Kovářové 
 25. 4.  koncert Hudba nás spojuje, sbor z Velké Lhoty  a sbor z Rakouska 

 4. 2.  benefiční koncert rodiny Špačkových v brněnském  Besedním domě 
 24. 2.  jsme hosty Brněnské televize v pořadu Vlna  z Brna 
 11. 1.  benefiční koncert sborů Gloria Brunensis  a Boni Discipuli 

 2014 
 18. 11.  benefiční koncert královopolského chrámového  sboru s Gloria Brunensis 

 23. 5.  organizace Noci kostelů v našem kostele 
 27. 4.  čtyřstránková příloha o spolku v Katolickém  týdeníku 
 12. 1.  benefiční koncert s Tišnovským komorním orchestrem  a sborem K-dur 

 2013 
 21. 12.  benefiční podvečer skupiny SlovaCzech 
 19. 11.  smlouva o spolupráci s naší farností schválena  Biskupstvím brněnským 
 15. 11.  benefiční koncert komorní duchovní hudby 
 29. 10.  uzavřena písemná smlouva s naší farností  o vzájemné spolupráci 

 24. 5.  organizace Noci kostelů v našem kostele 
 23. 4.  benefiční koncert duchovní hudby 

 2012 
 30. 8.  stvrzena dotace ve výši 20 tisíc od ÚMČ Brno-Královo  Pole 

 1. 6.  článek o nás v Královopolských listech 
 30. 5.  stali jsme se členy Asociace nestátních neziskových  organizací JMK 
 24. 4.  benefiční koncert duchovní hudby 
 19. 4.  o nás vysílá rádio Proglas hodinový pořad  v cyklu Pod slunečníkem 

 2011 
 2. 9.  první členská schůze 
 4. 8.  registrace MVČR jako občanské sdružení 


